

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade RECURSO PRÓPRIO /	Município/UF ALM. TAMANDARÉ DO SUL (RS)
----------------------------	---	---

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL	Objeto PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES	Empreendimento/Apelido FAIXA DE DOMÍNIO VRS 801 - RUAS A E B - RUA ÁUREA
---	--	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	LASTRO DE BRITA PARA ASSENTAMENTO e=15cm	M³	jan/20	SINAPI	R\$ 92,57	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE	H	2,000000	R\$ 14,78	R\$ 29,56
SINAPI-i	4720	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO, POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	1,050000	R\$ 60,01	R\$ 63,01
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	LASTRO DE BRITA PARA REJUNTAMENTO e=3cm	M³	jan/20	SINAPI	R\$ 92,57	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE	H	2,000000	R\$ 14,78	R\$ 29,56
SINAPI-i	4720	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO, POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	1,050000	R\$ 60,01	R\$ 63,01
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRA POLIÉDRICA	M²	jan/20	SINAPI	R\$ 20,11	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 16,66	R\$ 6,66
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,910000	R\$ 14,78	R\$ 13,45
Observações:						

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: KELVIN WEBER
 CREA/CAU: RS 210053
 ART/RRT: ART - 10784646

Data: 09/06/2020